
 

О даче согласия на прием имущества из 

собственности муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым  

 

На основании ст. 1 Земельного кодекса Российской Федерации, федерального закона                                       

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский 

район, решения Красноперекопского районного совета от 27.05.2021 № 204 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»,                      

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием из собственности муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым:  

1.1. недвижимое имущество – нежилое здание, административное здание общей площадью 

269,9 кв.м. с кадастровым номером 90:06:030102:1434, расположенное по адресу: 

296033, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Воинка, ул. Ленина, д.58; 

1.2. движимое имущество в соответствии с приложением. 

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

Н.В. Цуканова 
 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

12 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  26 февраля 2025 года                                                                                                                 № 105 

г. Красноперекопск 



Приложение  

к решению 12 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 3 созыва  

от 26.02.2025 № 105 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,  

подлежащего приему из собственности муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

Наименование объекта 
Номер 

инвентарный 

Колич

ество 

Первоначальная 

(балансовая) 

стоимость 

1 2 3 4 

1.  Система видеонаблюдения  (камеры видеонаблюдения -

8 шт. Жесткий диск -2 шт.  Монитор SAMSUNG 

S24D300H «R» 24 черный) 

108.52.00433 1 297 246,00 

2.  Система вентиляции  108.52.00434 1 114 731,08 

3.  1)Система отопления (в комплекте – котел и  радиаторы 

TENRAD BM 500/80 – 11 шт.) 

  

108.52.00436 1 89 373,98 

11 

2)  водонагреватели электрические накопительные 2 шт.) 2 

4.  Система Кондиционирования  108.52.00437 1 32 944,62 

5.  Пожарная сигнализация  108.52.00439 1 150 570,00 

6.  Светильник светодиодный ДПА 5040-3 IP54 IEK (в 

помещении) 

108.52.00440 4 1 694,00 

7.  Настенный кондиционер (сплит- система) MDV DSAF- 

09HRNI- Z MDV/MDOAF-09HNI -Z MDV  

108.52.00441 2 75 763,71 

8.  Настенный кондиционер (сплит- система) MDV DSAF- 

12HRNI- Z MDV/MDOAF-12HNI -Z MDV  

108.52.00442 3 135 278,01 

9.  Футбольные ворота большие (2219)  108.52.00443 2 47 165,64 

10.  Урна металлическая опрокидывающая  108.52.00444 6 23 367,00 

11.  Трибуна пятирядная на 100 мест  108.52.00445 6 2 149 996,80 

12.  Кабинка запасных на 12 мест  108.52.00446 10 400 001,40 

13.  Ограждение территории (1.Панель ограждения (2,55х2 

(Н) -228 шт., 

108.52.00447  

 

1 

215 870,55 

2)Столб (80х80х4,5=2м)-229 шт., 

3)Ворота распашные (4х2 (Н) -2шт., 

4) Калитка 1,5х2 (Н) -2шт 1.) 

14.  Волейбольная площадка  24 х 15 м (Спортивное 

оборудование Стойки волейбольные без сетки 

(комплект) ) 

108.52.00448 1 4 300,00 

15.  Сетка (волейбольная площадка)  108.52.00449 1 2 965,32 

16.  Универсальное табло №22 5530х1900х90 (Экран-табло 

отображения цифровой информации с люминесцентным 

подсветом до 500 знакомест) 

108.52.00570  

1 

501 695,00 

17.  Умывальники полуфорфоровые и фарфоровые с краном   5 9154,85 

18.  Светодиодный прожектор ТИС-Р-3-А-М65   4 11  424 ,12 

19.  Мачта освещения с мобильной короной МГФ -16 М   4 698 606,68 

20.  6-зонный арочный металлодетектор «Кордон С2»   2 9154,85 

21.  Унитаз-компакт «Конфорт»   5 12 522,50 

22.  Горизонтальная гимнастическая скамья для выполнения 

испытаний «Сгибание - раз-гибание рук в упоре о 

гимнастическую скамью, в упоре о стул»  

108.52.00152 1 40 000,00 

23.  Горизонтальная гимнастическая скамья с фиксацией 108.52.00153 1 40 000,00 



ступней для выполнения испытаний «Поднимание 

туловища из положения лежа на спине»  

24.  Горизонтальная гимнастическая скамья для выполнения 

испытаний «Сгибание - разгибание рук в упоре о 

гимнастическую скамью, в упоре о стул»  

108.52.00152  1 40 000,00 

25.  Помост для выполнения испытания «Сгибание - 

разгибание рук в упоре лежа на полу» с платформой 

фиксации результатов выполнения, габариты 

200х100х70 см  

108.52.00154  1 40 000,00 

26.  Мишень на стойках круглая для выполнения испытания 

«Метание тенисного мяча в цель (дистанция 6 м.)», 

диаметр отверстия 90 см  

108.52.00155  1 40 000,00 

27.  Мишень на стойках квадратная для тестирования 

инвалидов, габариты отверстия 1,5х1,5 м.  

108.52.00156  1 45 000,00 

28.  Уличный тренажер «Гиперэкстензия»  108.52.00157  1 40 000,00 

29.  Уличный тренажер «Гребная тяга»  108.52.00158  1 40 000,00 

30.  Уличный тренажер «Жим лежа»  108.52.00159  1 40 000,00 

31.  Уличный тренажер «Жим от плеч»  108.52.00160  1 40 000,00 

32.  Уличный тренажер «Брусья»  108.52.00161  1 40 000,00 

33.  Уличный тренажер «Скамья для пресса»  108.52.00162  1 40 000,00 

34.  Уличный тренажер «Приседания/ Шраги»  108.52.00163  1 40 000,00 

35.  Большие брусья воркаут с  упорами для отжиманий  108.52.00164  1 75 000,00 

36.  Рукоход с возможностью использования 

дополнительных аксессуаров  

108.52.00165  1 95 000,00 

37.  Рукоход с изменением высоты  108.52.00166  1 110 000,00 

38.  П- образный рукоход  108.52.00167  1 69 000,00 

39.  Шведская стенка  108.52.00168  1 50 000,00 

40.  Шведская стенка низкая, трансформируемая  108.52.00169  1 55 000,00 

41.  Вспомогательные рукоятки для людей с ограниченными 

возможностями  

108.52.00170  1 40 000,00 

42.  Рукоятки для тренировки мышц верхнего плечевого 

пояса  

108.52.00171  1 45 000,00 

43.  Разнохватовый турник  108.52.00172  1 65 000,00 

44.  Турник - перекладина с регулируемой высотой от 90 см 

до 260 см для выполнения испытания «Подтягивание из 

виса на высокой /низкой перекладине» и для 

тестирования инвалидов.  

108.52.00173  1 60 000,00 

45.  Камни для подтягивания  108.52.00174  1 55 000,00 

46.  Эллиптический тренажер  108.52.00175  1 40 000,00 

47.  Уличный тренажер «Степпер»  108.52.00176  1 40 000,00 

48.  Велотренажер  108.52.00177  2 80 000,00 

49.  Баскетбольный щит с кольцом  108.52.00178  1 40 000,00 

50.  Уличный антивандальный стол для настольного тенниса  108.52.00179  1 40 000,00 

51.  Информационная стойка  108.52.00180  1 30 000,00 

52.  Покрытие из травмобезопасной резиновой плитки с 

встроенным скрытным крепежным замком типа 

«ласточкин хвост», размер одной плитки 1х1 м.  

108.52.00182   693 000,00 

53.  Полимерный дренажный модуль  108.52.00181  1 693 000,00 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

Н.В. Цуканова 
 

 

 


